上海锦江国际酒店股份有限公司

独立董事关于第十届董事会第四次会议
有关事项的独立意见

根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》（证监发

[2001]102号）及《上海锦江国际酒店股份有限公司章程》（以下简称“《公司章

程》”）、《上海锦江国际酒店股份有限公司独立董事制度》等的有关规定，我们作

为上海锦江国际酒店股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，基于独立

判断原则，对公司董事会十届四次会议审议的有关事项进行了审核，现发表专项

说明及意见如下：

一、关于锦江国际集团财务有限责任公司风险持续评估报告

经审阅公司出具的《上海锦江国际酒店股份有限公司关于锦江国际集团财务

有限责任公司风险持续评估报告》，我们认为该报告是客观、公正的，充分反映

了财务公司的经营资质、业务和风险状况，且实际控制人锦江国际（集团）有限

公司出具的相关承诺为公司在财务公司存款安全提供了充分保证；相关决策程序

符合法律法规和公司章程规定，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情

况。

二、关于部分募投项目重新论证并继续实施及增加实施主体的议案

公司酒店装修升级项目重新论证并继续实施及增加实施主体并使用募集资

金提供借款方式实施事项，是公司根据项目实际情况而做出的谨慎决定，符合公

司募投项目的相关安排，有利于提高募集资金使用效率，不存在损害股东利益的

情况；有利于充分发挥公司的整合优势，推进公司旗下经济型酒店品牌“7天系

列”的升级改造，提升盈利能力，增强公司竞争力，符合相关法律、法规和规章

的规定，符合公司及股东的长远利益。

上述事项履行了必要的审议、表决程序，不存在改变募集资金投向等实质情

形，其内容和决策程序符合《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管

理和使用的监管要求（2022年修订）》、《上海证券交易所上市公司自律监管指引

第 1号——规范运作》以及公司《募集资金管理办法》的相关规定，符合公司和

全体股东特别是中小股东的利益。因此，同意公司酒店装修升级项目重新论证并

继续实施及增加实施主体并使用募集资金提供借款方式实施事项。

独立董事：孙持平、张晖明、徐建新、刘九评

         2022 年 8 月 29 日